
     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  05.10.2022  . 

 

м. Київ 

 

№.    293    . 

 

Про внесення змін до постанови Президії 

НАН України від 10.08.2022 № 231            

«Про реалізацію основних завдань              

НАН України наступного періоду» 

 

 

Відповідно до звернення Відділення фізико-технічних проблем 

енергетики НАН України (лист від 19.09.2022 № 70/29-16.2) щодо зміни 

пункту 27 заходів з реалізації першочергових завдань НАН України                    

на наступний період, затверджених постановою Президії НАН України           

від 10.08.2022 № 231 «Про реалізацію основних завдань НАН України 

наступного періоду», та з метою конкретизації змісту відповідного завдання 

і прискорення отримання практичного результату Президія Національної 

академії наук України постановляє: 

1. Внести зміни до пункту 27 заходів з реалізації першочергових 

завдань НАН України на наступний період «Ініціювати створення комісії           

з розроблення (перегляду) енергетичної стратегії України на період                    

до 2050 року із залученням до участі у ній представників органів державної 

влади та фахівців НАН України, а також провідних енергетичних компаній 

та підприємств» (термін виконання – 2022 р.; виконавці – СФТМН            

НАН України, ВФТПЕ НАН України, ВЕ НАН України), виклавши його                   

в такій редакції: «Розробити ймовірні сценарії відновлення та розвитку 

енергетики України» (термін виконання – 2022 р.; виконавці – СФТМН 

НАН України, ВФТПЕ НАН України, Інститут електродинаміки                        

НАН України, Інститут технічної теплофізики НАН України). 

2. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Науково-

організаційний відділ Президії НАН України. 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                                 Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 
 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                                  Вячеслав БОГДАНОВ 


